
 

San Salvador de Jujuy, 03 de abril de 2000. - 
 
RESOLUCION GENERAL N° 928 
 
VISTO:  
 
   Las retenciones y percepciones a las que se encuentran sujetos 
los contribuyentes del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, alcanzados por los 
beneficios de las leyes 4748/94 y 4751/94, 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, por la Resolución General N° 911 se prorrogó por noventa días 
el término de vigencia de las Resoluciones de Exención del Impuesto Sobre los 
Ingresos Brutos para los contribuyentes comprendidos en dicha normativa, vencimiento 
que ha operado el pasado 31 de marzo sin que se resuelva la totalidad de las 
presentaciones en trámite. 

 
Por ello: 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1.- PRORROGAR hasta el 31 de Mayo de 2000, el término de vigencia de 
las Resoluciones de Exención del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, concedidas en 
virtud de lo normado por las leyes 4748/94 y 4751/94. 
 
ARTICULO 2°.- NOTIFICAR a los Agentes de Retención y Percepción del tributo en 
cuestión, que no deberán retener o percibir a aquellos contribuyentes que exhiban el 
original de la resolución que reconoció el beneficio impositivo por los períodos 1998-
1999 y además se encuentren incluidos en los listados confeccionados por la Dirección. 
 
ARTICULO 3.- Comuníquese a Secretaría de Hacienda, Tribunal de Cuentas, 
Contaduría General de la Provincia. Publíquese en el Boletín Oficial por el término de 
ley, tomen razón Subdirección, Departamentos, Divisiones, Secciones, Receptorías. 
Cumplido, archívese.- 
 
 
 
Cgf-3684 



 

ANEXO – RESOLUCION GENERAL N° 911 
LISTADO DE CONTRIBUYENTES 

DEL IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 
CON TRAMITE DE RENOVACION EXENCION 2000/2001 

LEYES 4748/4751. 
 

A 
AGOSTINI, DANIEL 

AGOSTINI, HUGO ANIBAL 
AIZA, RAUL VICTOR 

ALABARCE,,FRANCISCO J. 
ALCARAZ, ENZO MILTON 

ALCARAZ, JOSE A. 
ALFIO,FABIANI 

ALMAZAN, ANDRES F. 
ALMAZAN, FEDERICO 

AMADO MOHAMED, FELIPE 
APARICIO, ALDO L. 

APARICIO, ALDO ROMAN 
APARICIO, JUAN C. 

APARICIO, OSCAR A. 
APARICIO, RODOLFO L. 

APRILE , GUILLERMO 
APRILE, MARCELO D. 

ARRIAGA, ARIEL ALEJANDRO 
ARRIAGA, NESTOR G. 
ARRIAGA, PABLO A. 

ARRIAGA, LUIS 
ARRIAGA, LUIS MARCELO 

ARRIAGA, NESTOR 
ARRIAGA, OSCAR 

B 
BARRANCO, NICOLAS HENOH 

BARRIONUEVO DE ECHENIQUE, ALICIA H. 
BARTOLINI, DANIEL MARCELO 

BENEDETTO, OMAR V. 
BERRUEZO, JUAN CARLOS 
BIANCO, ENRIQUE FABIAN 

BIANCO, JUAN JOSE 
BRILS, PEDRO LUIS 
BRITOS, JUAN JOSE 

BUONO, JOSE ALFREDO 

C 
CAMACHO, FELISA DOLORES 

CARDOZO, ENRIQUE R. 



 

CARDOZO, JULIO 
CARDOZO, OSCAR R. 

CARI, DANIEL 
CASASCO, SUSANA R. 
CASASCO, CARLOS R. 

D 
DE GELMETTI, IRMA A. PONCE 

DOLSAN, HECTOR D. 

E 
ECHENIQUE, ERNESTO F. 

EL CHUCUPAL SRL. 
ENCINA, FABIANA R. 

F 
FACHINI, RUBEN R. 

FARFAN, LAUREANO 
FICOSECO, AMADOR MIGUEL 
FICOSECO, JUAN DE LA CRUZ 

FINCA SAN JOSE SRL. 
FLORES, CARLOS HUMBERTO 

FLORES, RUBEN 
FREIRE LOPEZ M.y M.R.y FREIRE DIAZ 

G 
GALLARDO DE SAUCEDO, YENNY DEL R. 

GALLO BERRUEZO, ARIEL A. 
GALLO DE MACINA, MARIA 

GARCES, HECTOR 
GARCIA, OSCAR A. 
GARCIA PRISCO, M. 
GARRIDO, ROSARIO 

GASPARI, HECTOR  HUGO 
GIACOPPO, JUAN C. 
GIUDICE, MANUEL 

GIULIVO MACINA E HIJOS SOC. DE HECHO 
GONZALEZ FLORES, VICTOR 

H 
HAROIAN, MABEL IRENE 

HAROIAN, NELSON EDGARDO 

I 
INGLEMON, JUAN MIGUEL 

INKLEMONA DE BALUT, GUILLERMA R. 
ITAL NORTE S.A.A.C.I.e i. 

J 



 

JUAREZ, CESAR JOSE 

L 
LA VICTORIA 

LAMAS, MARCELO LEOPOLDO 
LAMAS, GERARDO 

LOPEZ LUIS NICOLAS 

M 
MACINA, DIEGO ANTONIO 
MACINA, FABIO RICARDO 

MACINA, GIULIVO 
MACINA, PABLO ALEJANDRO 

MADARIAGA, ANDRES 
MARTINEZ BONE, ELADIO 

MARTINEZ,  SOLA PATRICIA 
MASSERE, PEDRO C. 
MASSERE, VICENTE 

MEALLA, LUIS ALFONSO 
MEALLA, RICARDO 

MEZZENA, ANA Y MAS, LUIS S.N. 
MEZZENA, GINO LUIS MARTIN 

MIRANDA, HERNAN F. 
MONALDI DE HAROIAN, ITALIA 

MONALDI, OSMAR H. 
MONALDI, NELIDA NOEMI 
MORICONI, ALFREDO H. 
MORICONI, ENRIQUE A. 

MURCIA S.RL. 

O 
ORTIZ GOMEZ, ANTONIO ANGEL 

P 
PORTAL, RAUL NELSON 

Q 
QUIROGA, JESUS M. 

R 
RODRIGUEZ, MATILDE 

ROMANO, ALBERTO 
ROMANO, ALBERTO S. 

S 
SANCHEZ, OMAR A. 

SANCHEZ, ROBERTO A. 
SCARO, F.C. 

STIEGLITZ,GUSTAVO EDUARDO AGUSTO 



 

STRIZIC, JUAN C. 
SUC. RUEDA BENITO LISARDO 

T 
TARIFA SUBIA, MATILDE 

TORREZ MIRANDA, RUFINO 

V 
VACA, BLANCA G. 
VELAZQUEZ, JUAN 

VILTE, JESUS 

Y 
YAÑEZ, LADIO 

Z 
ZAZARINI, ALFREDO 

ZAZZARINI DE HEREDIA, REBECA L. 


